
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 

DELEGATION DEPARTEMENTALE 
DU CANTAL  

 
 
 

ARRETE N° 2023-14-0228 
 
 
Portant mise à jour de la programmation prévisionnelle pour la période 2024-2028 des 
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et 
services médico sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du conseil départemental du 
Cantal. 
 
 

La Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

Le Président du Conseil départemental du Cantal. 

 
 
Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles, notamment l'article L.313-12 ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales; 
 
Vu la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au 
vieillissement, notamment l'article 58 V; 
 
Vu le règlement départemental d'aide sociale; 
 
Vu la loi n° 2021 – 1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 
2022 publiée au Journal Officiel du 23/12/2021; 
 
Vu le projet régional de santé Auvergne-Rhône-Alpes 2018-2028, notamment le schéma 
régional de santé 2018-2023 ; 
 
Vu le Schéma départemental en faveur de l'autonomie 2021-2025 ; 
 
Vu l’arrêté N° 2022-14-0453 du 20/12/2022 portant mise à jour de la programmation 
prévisionnelle des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements et 
services médico-sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du conseil départemental du Cantal; 
 
Vu le décret du 19 avril 2023 portant nomination de Madame Cécile Courrèges, directrice 
générale de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes; 
 



Vu la décision n° 2023-23-0061 du 15 mai 2023 portant délégation de signature de la 
directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes à Monsieur le 
directeur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
 
 

ARRETENT 
 
 
 
Article 1er : La liste des établissements et services médico-sociaux faisant l'objet d'un Contrat 
Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) est établie pour la période 2024-2028 
conformément à l'annexe 1 du présent arrêté. Elle indique les périmètres des CPOM intégrant 
tous les établissements médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de la Directrice 
Générale de l'Agence régionale de santé et du Président du département du Cantal et la date 
prévisionnelle de signature du contrat. 
 
Article 2 : Le programme de contractualisation fait l'objet d'une révision annuelle par arrêté 
adopté avant le 1er janvier de chaque année.  
 
Article 3 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le Tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou sa 
publication, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du Directeur 
général de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ou d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif compétent. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 
2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat 
peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique 
« Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr. 
 
Article 4 : Le Directeur de l'Autonomie de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
et le Directeur Général des Services du Département sont chargés chacun en ce qui les 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs 
de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes et au recueil des actes administratifs du 
département du Cantal.  
 
 
        Fait le 27 novembre 2023 
 
La Directrice Générale de      Le Président du Conseil  
L'Agence régionale de santé     Départemental du Cantal 
Auvergne-Rhône-Alpes       
 
 
 
Pour le directeur général et par délégation                         Bruno FAURE 
Le directeur de l’autonomie  
  
Raphaël GLABI 
  

http://www.telerecours.fr/


FINESS EJ Raison sociale EJ FINESS ET Raison sociale ET Commune ET

Année de 

programmation 

arrêtée (négociation)

150000198 MAISON DE RETRAITE LA MAINADA 150 780 526 EHPAD LA MAINADA PIERREFORT 2024

150000198 MAISON DE RETRAITE LA MAINADA 150 783 678 SSIAD LA MAINADA PIERREFORT 2024

190002998 ADMR DE BORT LES ORGUES 150 001 659 SSIAD ADMR CHAMPS TARENTAINE LANOBRE 2024

150780096 CENTRE HOSPITALIER H MONDOR 150 782 563 EHPAD CH AURILLAC AURILLAC 2024

150780096 CENTRE HOSPITALIER H MONDOR 150 783 355 SSIAD CH AURILLAC AURILLAC 2024

150780088 CENTRE HOSPITALIER DE SAINT FLOUR 150 002 459 EHPAD DU CH DE SAINT FLOUR ST FLOUR 2024

150780088 CENTRE HOSPITALIER DE SAINT FLOUR 150 783 363 SSIAD SAINT FLOUR ST FLOUR 2024

150000073 MAISON DE RETRAITE 150 780 161 EHPAD ALLANCHE ALLANCHE 2024

150000081 EHPAD LES CHAMPS FLEURIS 150 780 179 EHPAD LES CHAMPS FLEURIS ALLY 2024

150000131 MAISON DE RETRAITE 150 780 385 EHPAD SAINTE ELISABETH CHAUDES AIGUES 2024

150000156 MAISON DE RETRAITE TIBLE 150 780 401 EHPAD TIBLE MARCENAT 2024

150002400 CCAS D'ARPAJON SUR CERE 150 002 426 EHPAD "RESIDENCE DE LA CERE" ARPAJON SUR CERE 2024

150000222 EHPAD  BRUN VERGEADE 150 780 575 EHPAD "BRUN VERGEADE" RIOM ES MONTAGNES 2024

150782233 CCAS DE MONTSALVY 150 782 001 EHPAD LE CHÂTEAU MONTSALVY 2024

150000263 MAISON DE RETRAITE DE SALERS 150 780 682 EHPAD "LIZET" SALERS 2024

920030152 SA ORPEA SIEGE SOCIAL 150 783 116 EHPAD RÉSIDENCE DE COISSY AURILLAC 2024

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 000 909  EHPAD RESIDENCE LES PRES VERTS REILHAC 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 780 427 EHPAD AVININ JOHANNEL MASSIAC 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 002 467 EHPAD HAUT MALLET MASSIAC 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 002 822 EHPAD JEAN LIANDIER VIC SUR SERE 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 780 641 EHPAD JEAN MEYRONNEINC ST FLOUR 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 781 904 EHPAD L OREE DU BOIS SAIGNES 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 002 434 EHPAD LA FORET YTRAC 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 783 702 EHPAD LA SUMENE YDES 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 782 118 EHPAD LA VIGIERE ST FLOUR 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 780 724 EHPAD PIERRE VALADOU LE ROUGET 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 000 446 EHPAD SAINT JOSEPH AURILLAC 2025

150782159 CITES CANTALIENNES DE L'AUTOMNE 150 780 195 EHPAD VILLA SAINTE MARIE AURILLAC 2025

150783041 ASSOCIATION ADMR DU CANTAL 150 782 936 SSIAD ADMR du Nord Cantal RIOM ES MONTAGNES 2025

150783041 ASSOCIATION ADMR DU CANTAL 150 783 058 SSIAD ADMR LA CHATAIGNERAIE LABROUSSE 2025

150783041 ASSOCIATION ADMR DU CANTAL 150 000 768 SSIAD ADMR MASSIAC BLESLE MASSIAC 2025

150000172 EHPAD "ROGER JALENQUES" 150 780 484 EHPAD "ROGER JALENQUES" MAURS 2026

150000172 EHPAD "ROGER JALENQUES" 150 783 066 SSIAD EHPAD MAURS MAURS 2026

150780500 CH DE MURAT 150 782 555 EHPAD CH DE MURAT MURAT 2026

150780500 CH DE MURAT 150 782 654 SSIAD CH DE MURAT MURAT 2026

150782217 CCAS D'AURILLAC 150 002 731 ACCUEIL DE JOUR CLOS ALOUETTES AURILLAC 2026

150782217 CCAS D'AURILLAC 150 780 369 EHPAD LA LIMAGNE AURILLAC 2026

150782217 CCAS D'AURILLAC 150 782 027 EHPAD LOUIS TAURANT AURILLAC 2026

150782217 CCAS D'AURILLAC 150 782 084 SSIAD CCAS AURILLAC AURILLAC 2026

150780468 CENTRE HOSPITALIER DE MAURIAC 150 002 418 EHPAD DU PAYS VERT CH MAURIAC MAURIAC 2027

150780468 CENTRE HOSPITALIER DE MAURIAC 150 782 910 SSIAD CH MAURIAC MAURIAC 2027

150782431 CCAS DE NEUSSARGUES-MOISSAC 150 780 518 EHPAD RESIDENCE L ALAGNON NEUSSARGUES MOISSAC 2027

150782720 CCAS DE RAULHAC 150 782 738 EHPAD DE RAULHAC RAULHAC 2027

150000115 ASSOCIATION LA LOUVIERE 150 780 336 EHPAD LA LOUVIERE AURILLAC 2028

150000255 MAISON DE RETRAITE DE ST URCIZE 150 780 674 EHPAD DE SAINT URCIZE ST URCIZE 2028

150780047 CH DE CONDAT EN FENIERS 150 782 548 EHPAD CH DE CONDAT EN FENIERS CONDAT 2028

150780047 CH DE CONDAT EN FENIERS 150 782 803 SSIAD CH DE CONDAT EN FENIERS CONDAT 2028

150000248 MAISON DE RETRAITE 150 782 282 EHPAD LES JARDINS DE ST ILLIDE ST ILLIDE 2028

150002707 ASS. MAISON DE RETRAITE LES VAYSSES 150 002 715 EHPAD "LES VAYSSES" MAURIAC 2028

150002939 LES MAISONNEES D'AURILLAC 150 002 699 EHPAD MAISONNÉE LE CAP BLANC AURILLAC 2028

150000206 MAISON DE RETRAITE              150 780 534 EHPAD "LE BOCAGE" PLEAUX 2028

150783017 CCAS DE LAROQUEBROU 150 783 025 EHPAD "LE FLORET" LAROQUEBROU 2028


